

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL  <b>CNPJ:</b> 80.637.424/0001-09 <b>Telefone:</b> (49) 3343-0043 <b>Endereço:</b> Av. Getúlio Vargas, 580 - Centro <b>CEP:</b> 89859-000 - Formosa do Sul	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 17/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 49/2024 <b>Data do Processo:</b> 21/05/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2024  
**b) Nr. Licitação:** 17/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 10/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, UTENSÍLIOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS VISANDO ATENDER AS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC.*

### Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CARRINHO DE BEBÊ 0 A 15KG MODELO GÊMEOS, QUATRO RODAS DUPLAS GIRATÓRIAS COM TRAVA DE SEGURANÇA; FREIO NAS RODAS TRASEIRAS; CINTURÕES DE SEGURANÇA AJUSTÁVEIS DE 3 OU 5 PONTOS	4,000	UN	1.030,00	4.120,00
15	FORNO INDUSTRIAL DE LASTRO GÁS, ESTRUTURA EXTERNA DE AÇO INOX ESCOVADO, COM CAVALETE DESMONTÁVEL, COM QUADRO PLACAS REFRATARIAS, VISOR EM VIDRO TEMPERADO, PORTA TIPO GUILHOTINA, TERMOMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, CÂMERA INTERNO COM SUPORTE COM DOIS NÍVEIS DE ALTURA ACOMPANHADO DE DUAS GRADES, MODELO A GÁS COM BAIXA PRESSÃO, GAVETA MÓVEL E SAPATADAS PLÁSTICAS. MEDIDAS MINIMAS XOM CAVALETE: ALTURA DE 148 CM, LARGURA DE 110 CM E PROFUNDIDADE DE 110 CM. MEDIDAS MINIMAS SOMENE DO FORNO: ALTURA DE 27,5 CM, COMPRIMENTTO DE 90 CM E PROFUNDIDA DE 90 CM. GARANTIA 12 MESES	1,000	UN	2.211,79	2.211,79
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.331,79</b>

### Participante: BONFIM EMPREENDIMENTOS LTDA

1	SUPORTE BASE PARA MONITOR, COM AS SEGUINTE DESCRICÖES MÍNIMAS: ESTRUTURA: 100% MDF DE ALTA QUALIDADE; ALTURA: 12 CM, COMPRIMENTO: 35 CM, PROFUNDIDADE: 25 CM; COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA.	20,000	UN	100,00	2.000,00
2	SUPORTE BASE PARA MONITOR, COM AS SEGUINTE DESCRICÖES MÍNIMAS: ESTRUTURA: 100% MDF DE ALTA QUALIDADE; ALTURA: 21 CM, COMPRIMENTO: 35 CM, PROFUNDIDADE: 25 CM; COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA.	2,000	UN	100,00	200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.200,00</b>

### Participante: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

4	LAVADORA ALTA PRESSÃO (LAVA-JATO) HD 585 PROFISSIONAL.; POTÊNCIA 2.200W. TENSÃO 220V / 60HZ; VAZÃO DE ÁGUA 500 L/H, MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 7,5M DE COMPRIMENTO COM TRAMAS DE AÇO, BAMBA DE ÁGUA FABRICADA DE AÇO INOXÍDAVEL, CABO FLEXÍVEL, DIFERENTES TIPOS DE JATOS PARA AUXILIAR NAS LAVAGENS, RODAS PARA FACILITAR NO TRANSPORTE, CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA 12 MESES	2,000	UN	2.062,06	4.124,12
---	---	-------	----	----------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	LAVADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE 17KG. 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CESTO DE 51,3CM DE DIÂMETRO EM INOX COM BASE DE PLÁSTICO. ABERTURA SUPERIOR, 4 NÍVEIS DE ÁGUA E PAINEL DIGITAL TOUCH RESISTENTE A UMIDADE E RESPINGOS D'ÁGUA. DISPENSER PARA: SABÃO EM PÓ, SABÃO LÍQUIDO, AMACIANTE E ALVEJANTE. PÉS REGULÁVEIS/ NIVELADORES. VOLTAGEM 220V. GARANTIA 12 MESES	1,000	UN	2.360,00	2.360,00

**Total do Participante: 6.484,12**

**Participante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA - EPP**

6	ARMÁRIO DE AÇO 16 PORTAS COM CHAVE; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO; COR: CINZA; PINTURA ELETROSTÁTICA/EPÓXI; PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO.	2,000	UN	967,00	1.934,00
---	---	-------	----	--------	----------

**Total do Participante: 1.934,00**

**Participante: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI**

10	ESCADA DE ALUMÍNIO, 07 DEGRAUS,CAPACIDADE DE 120 KG, PÉS ANTIDERRAPANTES, DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR, PERFEITA PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DOMÉSTICA. POSSUI DUAS FITAS DE TRAVAMENTO, ALÉM DO TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR, PROPORCIONANDO AINDA MAIS ESTABILIDADE DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. SÃO FABRICADAS COM ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO. COM DIMENSÕES DE 02 MT DE ALTURA, 49 CM DE LARGURA, 1,05 MT DE COMPRIMENTO.	1,000	UN	209,00	209,00
----	--	-------	----	--------	--------

11	ESCADA COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PROPORCIONANDO QUALIDADE E DURABILIDADE, 12 DEGRAUS, COM RODAS QUE FACILITAM O USO E SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM ENCAIXE DE TRAVAMENTO QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA E ABERTURA CÔNICA DOS PÉS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES, GARANTINDO ESTABILIDADE. POSSUI TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO QUE PODEM SE ADEQUAR A SUA NECESSIDADE EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES, SUPORTANDO ATÉ 150 KG E ALCANÇANDO ATÉ 4,21 METROS.	1,000	UN	760,00	760,00
----	---	-------	----	--------	--------

20	POLTRONA RECLINÁVEL, COR BEGE, ALTURA DE 125 CM, LARGURA DE 85 CM, PROFUNDIDADE DE 90 CM. QUANTIDADE DE LUGARES: 1, MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ESPUMA D28, BRAÇOS ALMOFADADOS, FIBRA NOS ACENTOS. PESO SUPORTADO: 120KG. MATERIAL: COURINO SINTÉTICO AUTOMOTIVO COM GRAMATURA 480 GR.	2,000	UN	900,00	1.800,00
----	---	-------	----	--------	----------

**Total do Participante: 2.769,00**

**Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME**

5	MESA PARA REFEITÓRIO COM 10 BANCOS DOBRÁVEIS, TAMPO EM MDP 25MM REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO(FÓRMICA FOSCA) NA COR BRANCA. BANCOS EM FORMATO OVAL NO MESMO MATERIAL 25MM NA COR BRANCA. ESTRUTURA EM TUBO 30X50 E 1 1/4. PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA.	15,000	UN	950,00	14.250,00
---	--	--------	----	--------	-----------

7	ROUPEIRO EM MDF ESTILO GUARDA-ROUPAS 6 PORTAS COM CABIDEIROS, 5 PRATELEIRAS E 2 GAVETAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA 2 METROS X LARGURA 1,80 METROS X PROFUNDIDADE 50CM.	1,000	UN	823,00	823,00
---	---	-------	----	--------	--------

16	ARMARIO ALTO 2 PORTAS, COM CHAVE, MEDINDO 161X91X42CM, NA COR ITAPUA.	1,000	UN	530,00	530,00
----	---	-------	----	--------	--------

17	ARMARIO BALCAO 2PTS COM CHAVE, MEDINDO ALTURA 81CM, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO: 90CM, NA COR ITAPUA.	1,000	UN	330,00	330,00
----	---	-------	----	--------	--------

18	MESA DE ESCRITÓRIO CANTO VERSÁTIL C/ 2 GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO: ALTURA 75CM, LARGURA 170,0 CM E PROFUNDIDADE 150,0CM, NA COR ITAPUA.	1,000	UN	1.150,00	1.150,00
----	---	-------	----	----------	----------

**Total do Participante: 17.083,00**

**Total Geral: 36.801,91**

Formosa do Sul, 11 de Junho de 2024

.....

**Assinatura do Responsável**